
Uchwała Nr LXXIV/17/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 20 października 2020 r. 

 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków  

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

 

Na podstawie art. 6n ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) oraz  

§ 6 ust. 2 pkt g w związku z § 16 ust. 2 pkt 6a Statutu Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2008r. Nr 52, poz. 1707, z 2010 r. 

Nr 8, poz.129, z 2011r. Nr 107, poz. 1306, z 2012r. poz. 995 i z 2015r. poz. 2070 i z 2019r. 

poz. 1102) - Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą  

w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, w brzmieniu określonym  

w następujących załącznikach do niniejszej uchwały: 

1) Załącznik nr 1 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej – DJ1-2021, 

2) Załącznik nr 2 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – DW1-2021, 

3) Załącznik nr 3 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – DN1-2021, 

4) Załącznik nr 4 – załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – (DW1-2021) - ZW1-2021 – 

podający liczbę osób zamieszkujących poszczególne lokale w budynku 

wielolokalowym, 

5) Załącznik nr 5 – załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi DN1-2021 zawierający wykaz instytucji, wymienionych w 

uchwale w sprawie zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, ujętych przez właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – ZN2-2021. 

2.  Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest: 



1) złożyć w Biurze Związku Międzygminnego „Czysty Region” przy ul. Szkolna 15  

w Kędzierzynie-Koźlu lub za pośrednictwem właściwego wójta/ burmistrza/ prezydenta 

według miejsca położenia nieruchomości albo 

2)  przesłać na adres Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą  

w Kędzierzynie-Koźlu albo 

3)  przesłać w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej. 

3. Właściciele nieruchomości które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a są 

obowiązani do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składają 

odrębnie deklarację dotyczącą części nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy  

a odrębnie deklarację dotyczącą części nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

 

§ 2 

Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w tym ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi 

zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne, sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, rodzaje 

podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone, zgodnie z poniższymi zasadami: 

1) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy  z dnia 5 września 2016 r. o usługach 

zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 poz. 1173) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346  

z póżn. zm.); 

2) przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi 

odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność 

danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed 

nieuprawnionym dostępem; 

3) format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między danymi w formacie 

danych XML w stosunku do deklaracji wskazanej w ust. 1 określają załączniki  

do uchwały: 

a) Załącznik nr 6 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej – DJ1-2021, 

b) Załącznik nr 7 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – DW1-2021, 

c) Załącznik nr 8 – deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – DN1-2021, 



d) Załącznik nr 9 – załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – (DW1-2021) - ZW1-2021 – 

podający liczbę osób zamieszkujących poszczególne lokale w budynku 

wielolokalowym, 

e) Załącznik nr 10 – załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi DN1-2021 zawierający wykaz instytucji, wymienionych w 

uchwale w sprawie zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, ujętych przez właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – ZN2-2021. 

 

§ 3 

Do deklaracji składanych zgodnie z § 1 i § 2 należy dołączyć: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, do pierwszej 

deklaracji należy załączyć mapę (kopię mapy zasadniczej) w skali 1:500 lub 1:1000  

z zaznaczonym miejscem ustawienia pojemników do zbierania odpadów, lub  

w przypadku zmiany miejsca posadowienia pojemników. 

2) w przypadku, gdy deklarację składa inna osoba niż właściciel nieruchomości, do 

deklaracji należy załączyć pełnomocnictwo zgodnie z odrębnymi przepisami prawa, 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 5 

Traci moc Uchwała LXVII/4/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

§ 6 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2021  r. z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W okresie od upływu 14 dni od publikacji niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego do chwili jej wejścia w życie dopuszcza się składanie deklaracji 

na podstawie uchwały wskazanej w § 5 przy użyciu formularzy wskazanych w § 1 

niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

                                                       Przewodnicząca Zgromadzenia 

      Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

 

           Sabina Nowosielska (-) 


